uis, 12. De sancta Cruce, 12. De tribulatione et necessitate, 15. De S. Maria, *ibid.* In commemoratione S. Marie, 14. De uno apostolo, *ibid.* De pluribus apostolis, 15. De uno martyre, *ibid.* De pluribus martyribus, 16. In ecclesia Sanctorum Martyrum, *ibid.* De sacris reliquiis, 17. Quotidiana de sanctis, *ibid.* Pro inimicis, *ibid.* Pro confite peccata sua, 18. Pro salute vivorum et requie mortuorum, *ibid.* — Missæ S. Augustini, II, 7, 9-14. — Missæ tres in nocte Natalis Domini, II, 462. Tres quoque in festivitate S. Joannis Bapt., 469. — Missæ defunctorum cur sine Gloria et Alleluia celebrantur, II, 513. An liceat illas pro omnibus Christianis defunctis celebrare, *ibid.*

Missalis chartula ab Alcuino missa ad monachos Vedastinos, I, 59, 60. Ad Fuldenses quoque, 236. — Missalis liber Gregorianus et Gelasianus ab Alcuino ordinatus, II, 5.

Missi regii non sint personæ pauperes, sed archiepiscopi, episcopi, abbates, duces et comites, I, 152, 153, not.

Missio Filii a Patre quomodo intelligenda, I, 726. — Missio Christi incarnatio est, I, 515, 516, 542, 550. — Missio Spiritus sancti quæ, I, 726.

Modestia pars virtutis temperantiæ quid est, II, 550.

Mosistia quomodo a tristitia differt, II, 474.

Momentum temporis quid, II, 426.

Monachus nec nummum unum habeat sine abbatis licentia, I, 291. — Monachi furtivas epulas vident et cultum vestium, I, 22, 25. — Monachis charitas, obedientia et stabilitas commendantur, I, 146. Via ad Deum sit charitatis unitas et humilis obedientia, 60. Semper vel opus vel libellus sit in manibus, *ibid.* Sacræ Scripturæ studium illis ob gravantes hæreses commendatur, 115. — Monachorum vita Felix, I, 114. Illam primitiva Ecclesia initiavit, *ibid.* — Monachorum vita tota, charitas, humilitas et obedientia, I, 107, 289. Illorum virtutes et studia, 115. Non solum secularis substantia, sed et affectus voluntatis sit communis, 114. Quæ seniorum et juniorum nocturna officia sunt, 289 *seq.* — Ad monachos adhortatio ad nocturnas laudes, II, 226.

Moni Alcuini discipulus, II, 254. Ad illum per terras ignotas euntem carmen adhortatorium, *ibid.* An ideam ac Monna, *ibid.*

Monna presbyter, Græce anthropus, I, 203, 201, not.

Mons Sion Christus, I, 531.

Montes in circuitu Sion, sunt angeli, prophetæ et prædicatores, I, 381.

Montis Olivæ monasterium (*Montolio*), I, 280, not. Primus illius auctor et rector Olumundus, *ibid.*

Mopsus Alcuini discipulus apud S. Martium ægrotus, I, 55.

Morbacenses monachi, I, 63, not. — Morbacense monasterium a quo conditum et fundatum, I, 62, not.

Morientes in operibus charitatis Deo vivunt, I, 152.

Morturis quomodo olim providebatur, II, 512.

Moroaldus abbas congregationis S. Marie Farsensis, I, 203, 207.

Mors quid est, II, 352. Dormitio appellatur, I, 574. Mors hominis duplex, 508, 754. Mortua est morte Christi, 152. — Mortis regnum adveniente gratia destructum est, I, 187. — Mortis nomine etiam veniunt diabolus et peccatum, I, 186. — Mortis est reminiscendum inter gaudia, II, 226.

Mortem expectare an melius est in sede canonica, an in sanctitate monastica, I, 206.

Mortuus quadrivanus quid designat, I, 574. — Mortui compatiens, non luctu sunt prosequendi, I, 152 et 153. Quomodo feliciores quam viventes, 422. — Mortuorum exsequiæ et commemoratio, II, 512.

Mosana ripa, I, 39.

Mosis oratio plus valet quam exercitus, II, 148.

Mulier unde dicta et quid mystice significat, I, 451. Cur de latere viri dormientis edificata, 509. Num ante peccatum sub viri potestate erat, 510. Quomodo omnium malorum caput, 451. In tristitia pariens tyros Ecclesie, 613.

Mundus quot elementis constat, I, 506. Cur senario numero perfectus, *ibid.* Veris tempore cepit, 414. Non temerariis motibus, sed providentia regitur, II, 409. Quomodo a Spiritu sancto arguitur, I, 610. — Mundus homines dicitur mundi amore decepti, I, 469, 486, 599. — Mundi ætates quot et quæ sunt, II, 425. — Mundi hujus nomine sæpe Ecclesia intelligitur, I, 607.

Murmurationis malum in monachis reprehenditur, I, 114.

Musæ, ad illas carmen in gratiam regalis juvenis, II, 220.

Musica quid est, II, 352.

N

Naasson quid significat, I, 450, 451, 455.

Nabatena regio unde dicta et ubi sita, I, 527.

PATROL. CI.

Naboris (S.) monasterii inscriptiones, II, 215. De S. Mar-tyris sepulcro ver-us, *ibid.*

Nares quid sunt, II, 555. Cur tanguntur in baptismo, I, 109, 110, 127; II, 522.

Narratio rhetorica quid est et qualis esse debet, II, 521.

Natalis Domini festum cur non est mobile, II, 462. — De natali Domini versus, II, 207.

Natalitia sanctorum vocantur dies transitus eorum de sæculo, I, 615. Cur in lætitia celebrantur, II, 480, 481.

Nathanael quid significat, I, 481. — Nathanael Alcuini discipulus, I, 169, 174, not., 157, not., 410. Cognomen Frigidisi, 174, not. Vocatur discipulus, 410. Archidiaconus, 148. Commendatur precibus Georgii patriarchæ Hierosolymitani, *ibid.* Præsens cum rege in balneo, 157. Cura illi virginum Lucie et Columbe commendatur, *ibid.* Ad Carolum Magnum defert epistolam Alcuini cum sanctissimo divinæ Scripturæ munere, *ibid.*, not.

Nathanael qui, II, 490.

Nativitas Domini cur celebratur, et quæ portenta ac signa illam præcesserunt, II, 462. — Nativitatum dies, Pharaonis et Herotis honoribus olim festivi, I, 552.

Natura unde dicitur, II, 420. Recte de Deo dicitur, I, 177. — Naturæ duæ in Christo propriæ et perfectæ, I, 795, 794, 819, 879, 898. Quæ cuique conveniant, 751, 782.

Navis quid est, II, 353.

Nazareth qui, II, 491.

Nazareth quid significat, I, 479.

Neapolis urbs Samaritanorum, olim Sichar, I, 354.

Nebula quid est, II, 555.

Nefridius episc. Narbonensis, I, 267, 268. Vide Nifridius. Cum Laidrado et Bene dicto in Hispaniam mittitur, I, 118, 268. Fuit etiam abbas Urthonensis, 148, not. Et primus quidem, auctorque illius monasterii, 268, not.

Negotium quid est, et quæ iude argumenta in controversiis accipiende, II, 525.

Nemias pinceria aulae Caroli Magni, II, 228.

Nemroth gigas, venator fortissimus, quomodo, I, 313. Primus hominibus dominari studuit, *ibid.*

Nestorius non dixit palam, in Christo duas esse personas, I, 854, 879, 881. Simulat se dicere unum Filium, II, 250. — Nestorii hæresis, I, 794, 795, 814, 831, 881, 888, 894, 908, 919. Illius symbolum, 919.

Nenstria pars regni Caroli Magni, II, 506.

Nicodemus cur ad Christum nocte venit, I, 490, 540.

Nicompolis unde nomen accepit, I, 660.

Nifridius episcopus, I, 267. Vide Nefridius.

Ninia (S.) ep. multis virtutibus claruit, I, 297. Pictorum apostolus, *ibid.*, not. Illius ecclesia et monasterium, Candida casa dictum, *ibid.* et not. Ad illius fratres epistola Alcuini, *ibid.*

Ninive et Roboath non sunt duæ civitates, I, 316.

Niviella (Nivigella) monasterium, I, 67. Ab ita hortatu S. Amandi constructum, 68, not.

Nix quid est, II, 353.

Nobilacense monasterium S. Vedasti nomine insignitum, II, 172, not. Illius abbates, Aper, Ato, 214. Illius inscriptiones, 212.

Nobiliacus, locus prope Atrebatum, cur ita dicitur, II, 172.

Noe vir perfectus, quomodo, I, 512. Quomodo post dilu-ivium inebriatus, 316.

Nomen grammaticæ et philosophicæ quid est, II, 271, 350. Eius proprium, 271. — Nominis accidentia, species et genera, 272, 275. Numerus et figuræ, 275. Casus, 276. Et declinationes, 277. — Nomen Dei sanctum est, II, 506. Cur petuus ut sanctificetur, *ibid.* Scriptum quatuor literis Hebraicis quomodo ineffabile, 494. In fronte pontificis impressum, *ibid.* — Nomina propria et significativa in Christo quæ, I, 868. — Nomina Patrum Veteris Testamenti et eorum allegorice, I, 450, 451 *seq.* — Nomen bouum melius quam unguenta pretiosa, I, 428.